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صنعت و تجارت

 رکوردشکنی فولادسازان بزرگ
 در شهریور؛ رشد 60درصدی صادرات

شرکت های بزرگ فولادســازی کشور،  در شهریور 
ماه امسال متوسط رشد 60درصدی صادرات را به 
ثبت رساندند.به گزارش اقتصادسرآمد، در ماه ششم 
سال 98 شرکت های بزرگ فولادسازی 584هزار 
تن انواع محصولات فولادی روانه بازارهای صادراتی 
کردند.در میان صادرکنندگان، فولاد آلیاژی ایران 
رشد 168درصدی را کســب کرد و پس از آن فولاد 
مبارکه رشــد 160 درصدی و فولاد خراسان رشد 
131درصــدی را تجربه کــرد. در همین حال طی 
شش ماه نخست سال جاری بیشترین تناژ صادراتی 
با بیش از یک میلیون تن در اختیار فولاد خوزستان 
بود. طی این مدت فولاد مبارکه با صدور 752هزار 
تن در جایگاه دوم قرار گرفت و ذوب آهن اصفهان با 
صادرات 576هزار تن در رتبه سوم ایستاد.مجموع 
صادرات شش ماه 98 شــرکت های بزرگ از 3.4 
میلیون تن عبور کرد که ایــن رقم 3درصد بیش از 

مدت مشابه سال قبل است.

صنایع دستی نوآوری ندارد
رئیس اتحادیه فروشندگان اشیاء قدیمی و صنایع 
دستی با بیان اینکه فرصتهای طلایی در بازارهای 
صادراتی از دســت رفته اســت، گفت: در تولیدات 
صنایع دســتی تحقیق، بررســی و نوآوری وجود 
ندارد و خواسته های نســل جدید مورد توجه قرار 
نگرفته است.به گزارش اقتصادسرامد به نقل از ایسنا، 
سیدمحمد عبداللهی در رابطه با بازارهای صادراتی 
و تولید صنایع دســتی اظهار کرد: رشد قیمت مواد 
اولیه، افزایش دســتمزد و هزینه های جاری تولید، 
قیمت تمام شده صنایع دستی را به شدت افزایش 
داده است.رئیس اتحادیه فروشندگان اشیاء قدیمی 
و صنایع دستی معتقد اســت برای رفع بسیاری از 
مشکلات پیش روی تولید و صادرات صنایع دستی، 
دستگاه ها و سازمان های مرتبط باید اقدامات لازم را 
انجام دهند.وی ادامه داد: باید نگاه ویژه ای بر شناخت 
نیاز و سلایق بازارهای هدف صورت گیرد تا تولیدات 
سنتی با سلیقه مشتریان بین المللی همخوانی قابل 
توجهی داشــته باشــد.عبداللهی با تاکید بر اینکه 
تولیدکننده به واسطه مشکلات تولید، توان پرداخت 
به تحقیق و بررسی از ســطح بازار را ندارد، گفت: با 
وجود آنکه صنایع دستی برگرفته از سنت و گذشته 
یک کشور و قوم است اما باید نوآوری های هنری در 

طراحی این محصولات در نظر گرفته شود.

صادرات 6.۵ میلیارد دلاری
مدیــرکل دفتــر توســعه صــادرات وزارت جهاد 
کشــاورزی، ارزش صادرات محصولات کشاورزی 
ایران را 6.5 میلیــارد دلار اعــلام کرد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، شاهرخ شجری گفت: سال گذشته 
7 میلیون تن محصولات کشــاورزی با ارزشی بالغ 
بر 6.5 میلیارد دلار به خارج از کشــور صادر شــده 
است.این مقام مســوول با بیان اینکه سالانه 122 
میلیون تن محصولات کشــاورزی در کشور تولید 
می شود، گفت: از این میزان 84 میلیون تن مربوط 
به محصولات زراعی، 22 میلیــون تن محصولات 
باغی و 16 میلیون تن محصولات دامی و آبزی است.

مدیرکل دفتر توسعه صادرات وزارت جهاد کشاورزی 
با بیان اینکه ایران رتبه دوم تولید خرما در جهان را 
داراست، خاطرنشــان کرد: کشور مصر با تولید 1.6 
میلیون تن خرما در جهان مقام اول و بعد از آن ایران 
با یک میلیون و 150 هزار تن، رتبه دوم جهانی در 

زمینه تولید خرما را دارا است.

دستور »جهانگیری« برای تسهیل صادرات 
محصولات کشاورزی

معــاون اول رئیس جمهور بــه وزارتخانه های امور 
اقتصادی و دارایی و صنعت، معدن و تجارت دستور 
داد تــا مســاعدت لازم را برای تســهیل صادرات 
محصولات کشاورزی به خارج از کشور انجام دهند.
به گزارش اقتصادسرآمد، هیئت وزیران به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور برگزار شــد، وزارت جهاد 
کشاورزی گزارشی درخصوص رشد تولید محصولات 
کشــاورزی در کشــور و اقدامات صورت گرفته، به 
هیئت وزیران ارائه داد.اســحاق جهانگیری معاون 
اول رئیس جمهور به وزارتخانه های امور اقتصادی 
و دارایــی و صنعت، معدن و تجارت دســتور داد تا 
مساعدت لازم را برای تسهیل صادرات محصولات 
کشــاورزی به خارج از کشــور انجام دهند.دولت 
به منظور الحاق نقاط دارای توجیه از شهرســتان 
های همجوار بندرانزلی به منطقــه آزاد تجاری – 
صنعتی بندرانزلی، ضمن موافقت با پیشنهاد اصلاح 
قانون ایجاد مناطق آزاد تجاری – صنعتی آبادان، و 
خرمشهر، جلفا و بندرانزلی، مصوب کرد این پیشنهاد 
در قالب لایحه توسعه محدوده منطقه آزاد تجاری 
– صنعتی انزلی جهت سیر مراحل قانونی به مجلس 

شورای اسلامی ارسال شود.

گروه صنعــت و تجــارت- رییس 
اتــاق بازرگانی، صنایــع، معادن و 
کشــاورزی ایران گفت: اختصــاص یارانه به 
بخش صنعت برای نوســازی خطوط تولید، 
فاصله تکنولوژیکی ایران با دیگر کشــورها را 

کاهش می دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، غلامحسین شافعی 
در نشست کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی 
مشهد افزود: چند سال قبل که قرار بود یارانه 
ها به بخش صنعت اختصاص یابد، هدف اصلی 
ارتقای سطح فناوری و نوسازی ماشین آلات 
بخش تولید برای کاهش مصرف انرژی بود که 

این یارانه اختصاص نیافت.
وی اظهار داشــت: تحریم های اقتصادی نیز 
باعث ایجاد شکاف بیشــتر تکنولوژیکی بین 
بخش تولید ایران با کشــورهای دیگر شد که 
ماشین آلات فرسوده و مصرف زیاد انرژی در 
خطوط تولید، افزایش قیمت تمام شده تولید 
و در اختیار نداشــتن میدان رقابت از مظاهر 

این شکاف است.
وی گفت: هرچند شــرایط تحریم نوســازی 
ماشــین آلات بخش تولید را دشوار کرده اما 
این اقدام در بخش هایی از خطوط تولید کشور 
در حال انجام است اما این کار با هزینه بیشتر 

انجام می شود. 
شــافعی افــزود: در صورتــی که شــکاف 
تکنولوژیکی بین صنعت ایران با کشــورهای 
دیگر از بیــن نرود، بخــش تولید ایــران با 

مشکلات جدی مواجه خواهد شد.
وی با اشــاره به اتلاف زیاد انرژی در کشــور 
اظهار داشت: این اتلاف در 2 بخش انتقال برق 

و فناوری های روز اتفاق می افتد.

رییس اتاق بازرگانی ایران با اشــاره به یارانه 
های پنهــان انرژی و هدفمند کــردن یارانه 
ها ادامه داد: این موضوع دوباره مطرح شــده 
و هفته قبل مجلس شــورای اسلامی نشست 
غیرعلنی در این زمینه برگزار کرد که نماینده 
اتاق بازرگانی ایران به آن نشست دعوت شد و 

نظر خود را در این مورد اعلام کرد.
وی گفت: اصل موضوع هدفمند کردن یارانه 
ها و یارانــه های پنهان قابــل توجهی که در 
کشور پرداخت می شود و افراد ثروتمند بیشتر 
از افراد فقیر از آن استفاده می کنند، درست 
اســت و باید این هدفمندی صورت گیرد اما 

قبل از آن باید بستر مناسب برای پیاده کردن 
آن ایجاد شود.

وی افزود: اینکه هــدف اصلی بعد از هدفمند 
شدن یارانه ها چه خواهد بود، این یارانه چگونه 
تقسیم خواهد شد و سهم بخش تولید و صنعت 
از آن چقدر خواهد بود و آیا یارانه نقدی دوباره 
بین مردم توزیع خواهد شد، سوالات مهم در 

این زمینه است.
شــافعی اظهار داشــت: علت اینکه استقبال 
مطلوبی از ســرمایه گذاری در ایران توســط 
فعالان بخــش خصوصی انجام نمی شــود، 
ریسک بسیار سرمایه گذاری است و نمی توان 

مطمئن شد که طی یک سال آینده برای این 
سرمایه گذاری چه اتفاقی خواهد افتاد.

وی گفت: باید سرمایه گذاری در فعالیت های 
مولد جذاب و سودآورتر شود و ریسک فعالیت 

های غیرمولد افزایش یابد.
وی افزود: نقدینگی در کشور سالانه 26 درصد 
رشد دارد اما بخش های مولد صنعت رشدی 
ندارد و هیچ توازنی بیــن این دو بخش ایجاد 

نشده است.
شافعی با اشاره به وضعیت مطلوب استان های 
خراسان رضوی، یزد، سیستان و بلوچستان و 
کرمان در حوزه انرژی های تجدیدپذیر اظهار 

داشت: مسئولین استان کرمان با بهره گیری 
از دانش انگلیســی ها اقدامات مطلوبی برای 
استفاده مناســب از انرژی های تجدیدپذیر 
انجــام دادند اما خراســان رضــوی با وجود 
برخورداری از امتیازات بیشتر در این حوزه، 

در حد استان کرمان توفیق نداشته است.
وی گفت: وزیر نیرو هم اکنون 2 مسئولیت در 
حوزه کمیسیون های مشترک با کشورهای 
همسایه و کشورهای اوراسیا را دارد که حضور 
وی در این بخش می تواند فرصت مناســبی 
برای توسعه صادرات انرژی بویژه به افغانستان 
باشــد که این موضوع باید جــزو برنامه های 
اصلی کمیسیون انرژی اتاق مشهد قرار گیرد.

وی افزود: برنامه ای برای توسعه محور شرق 
کشور از سوی وزارت کشور در حال اجراست 
که اســتان های خراســان رضوی، کرمان، 
خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان در آن 
دخیل هستند لذا باید نشست های مشترک 
بین کمیســیون های انرژی، اتــاق بازرگانی 
مشــهد و اتاق های بازرگانی آن استانها برای 
افزایش ســهم انرژی در این برنامه توســعه 

برگزار شود.
شافعی با ابراز خرسندی از تشکیل کمیسیون 
انرژی در اتاق بازرگانی مشــهد اظهار داشت: 
این کمیســیون 2 وظیفه مهم برعهده دارد، 
وظیفه اول گرفتن مشــورت از بزرگان برای 
مواردی اســت که هیات رئیسه و نمایندگان 
اتاق در آن تخصص کافی ندارند و وظیفه دوم 
این اســت که اولویت های کشور را مشخص 
کند و آنها را برای بررسی و پیگیری در قوای 
ســه گانه به هیات رئیسه یا هیات نمایندگان 

اتاق ارجاع دهد.

رییس پارلمان بخش خصوصی برای رونق تولید خواستار شد؛

یارانه برای نوسازی خطوط تولید

سوغاتی جدید ایران رونمایی شد!

وزیر صنعت، معدن و تجــارت با بیان این که هنوز 
تولید گوشــی تلفن همراه در داخل بــه میزانی 
نرسیده که بخواهیم تغییری در تعرفه واردات آن 
اعمال کنیم، گفت: تولید گوشــی تلفن همراه داخلی نیازمند 

سرمایه گذاری سنگین است.
به گزارش اقتصادســرآمد، رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و 
تجارت )صمت( پیش از ظهر امروز در حاشیه جلسه هیات دولت 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره روند رسیدگی 
شورای نظارت بر انتخابات های اتاق های بازرگانی کشور گفت: 
27 انتخابات در سراسر کشــور به طور قطعی مورد تایید قرار 
گرفت و هیچ مشکلی در روند برگزاری وجود نداشت و در مورد 

نتایج آنها نیز هیچ شکایتی طرح نشد.

وی با اشاره به طرح شکایاتی در خصوص نتایج انتخابات در دو 
استان گفت: در دو استان بعضا شکایاتی مطرح شد و  عده ای به 
مراجع قضایی مراجعه کردند، اما در کل کشور انتخابات خوب 

و پر شوری برگزار شد.
وزیر صمت در ادامه در پاسخ به پرسشی درباره برنامه های این 
وزارت خانه در خصــوص از رده خارج کردن برخی خودروهای 
قدیمی و پرمصرف خاطرنشــان کرد: قطعا این خودروها از رده 
خارج خواهند شــد و خودروهای پرتیراژ در خانواده های پژو و 

پراید جایگزین آنها می شود.
وی گفت: خودروسازان آن دسته از خودروهای خود که در این 
دو گروه هستند و تعهدی برای تحویل آنها ندارند را تا آخر سال 

جایگزین می کند.

رحمانی با تاکید بر این که خودروســازان خود به دنبال اجرای 
طرح جایگزینی خودروهای فرسوده و پرمصرف هستند افزود: 
هم خودورسازان و هم وزارت صمت اجرای این طرح را به صورت 

جدی پیگیری می کند.
وزیر صمت در پاســخ به پرســش دیگری مبنی بر اینکه گفته 
می شود وزیر صمت نظر مثبتی درباره تفکیک وزارت بازرگانی 
از این وزارت خانه ندارد گفت: حرف های بسیاری مطرح می شود 
اما ما تابع قانون و هر آن چه که دولت و رئیس جمهوری تصمیم 

بگیرند هستیم.
بر اساس این گزارش، وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که آیا 
با تولید موبایل در داخل، تعرفه واردات این کالا تغییر می کند، 
با بیان این که هنوز تولید موبایل در داخل کشــور به آن تعداد 
نرسیده که بخواهیم تغییری در شرایط ایجاد کنیم، اظهار کرد: 
درباره هر کالایی سیاست ما این است که زمانی که تولید داخلی 
آن به حد قابل توجهی برسد، از آن حمایت می کنیم؛ در مورد 

گوشــی تلفن همراه متاســفانه تولید داخل  نسبت به مصرف 
ناچیز است.

وی با بیان این که سال گذشته 200 هزار قطعه تلفن همراه در 
داخل تولید شد، ادامه داد: ما دوستان را تشویق می کنیم تا در 
حوزه تولید تلفن همراه سرمایه گذاری و فعالیت کنند و به آنها 

اعلام می کنیم که مورد حمایت وزارت صنعت خواهند بود.

تولید گوشی تلفن همراه داخلی، نیازمند سرمایه گذاری سنگین 
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عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

مدیر اجرایی: فاطمه خانجانی
چاپ:  کارو کارگر-گنجینه مینیاتور

توزیع: موسسه کیان رسان
صفحه آرائی: زهرا عسکری

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 02166973714

66461770-66373678 داخلی 5
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 09027833627

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: امید اسماعیلی
دبیر تحریریه: سارا مرادخانی
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